



Comunicato Stampa

DMAIL GROUP SpA (TechSTAR DMA.MI):

Il Consiglio di Amministrazione approva la relazione trimestrale consolidata al 31 marzo 2005.

Nominato il Presidente del Consiglio di Amministrazione e l'Amministratore Delegato; attribuite le cariche ai Consiglieri e nominati i membri dei Comitati.

Trasferita a Milano la sede legale della società.

La controllata CAT S.p.A. ha deliberato un dividendo di euro 1,091 milioni.

Il Consiglio di Amministrazione di Dmail Group S.p.A., riunitosi in data odierna, ha approvato la relazione trimestrale consolidata relativa al primo trimestre 2005 che riporta i seguenti risultati:

- Valore della produzione pari a 11,35 milioni di euro, in incremento dell'11% rispetto ai 10,2 milioni di euro registrati nello stesso periodo dell'anno precedente;
- EBITDA pari a 1,21 milioni di euro, in crescita del 24% rispetto ai 981 mila euro al 31 marzo 2004 e pari al 10,7% del valore della produzione;
- EBIT pari a 341 mila euro, in crescita del 1.320% rispetto ai 24 mila euro al 31 marzo 2004 e pari al 3% del valore della produzione;

L'utile ante imposte passa dai 40 mila euro del primo trimestre del 2004 (che includevano proventi straordinari netti per 186 mila euro) ai 186 mila euro del primo trimestre 2005 (con oneri straordinari netti pari a 9 mila euro) con una crescita del 377%, dopo ammortamenti pari a 871 mila euro, di cui 579 mila per avviamenti e immobilizzazioni immateriali. La posizione finanziaria netta presenta un miglioramento del 36% rispetto all'indebitamento di 2,93 milioni di euro accusato al 31 marzo 2004, ed è pari a 1,89 milioni di euro; gli oneri finanziari netti ammontano a 146 mila euro, in diminuzione del 12,4% e pari all'1,3% del valore della produzione del trimestre.

Prosegue dunque, in modo costante e rilevante, la crescita di redditività e di efficienza in tutte le aree operative del Gruppo, che ora hanno raggiunto livelli di eccellenza nei mercati di riferimento: l'area dei media locali, con una crescita del valore della produzione pari al 17,9%, raggiunge un ebitda pari all'11,7% dei ricavi e un risultato ante imposte pari a 234 mila euro, pari al 6% del valore della produzione. L'area del media commerce, in crescita dell'8,2%, ha raggiunto un ebitda pari al 13,9% del valore della produzione e un risultato ante imposte di 700 mila euro, pari al 9,35% dei ricavi.



Ai componenti del nuovo Consiglio di Amministrazione, nominato lo scorso 4 maggio, sono state attribuite le seguenti cariche:

- Adrio Maria de Carolis, Presidente e Amministratore Delegato, responsabile investor relations;
- Gianluigi Viganò, Amministratore Delegato;
- Giuliano Vaccari, Consigliere non esecutivo;
- Maurizio Valliti e Mario Volpi, Consiglieri non esecutivi, membri, rispettivamente, del comitato per la remunerazione e per il controllo interno;
- Luca De Martini e Andrea Zanone Poma, Consiglieri non esecutivi indipendenti (i cui requisiti di indipendenza sono stati verificati ed accertati dal Consiglio), membri dei comitati per la remunerazione e per il controllo interno.

Nel corso della riunione sono stati deliberati il trasferimento della sede legale da Pontassieve, Loc. Sieci, Via Aretina n. 25 a Milano in Via G. Ripamonti n. 89, e la nomina della Dott.sa Luisa Fabiani a responsabile del controllo interno.

Infine, il Consiglio di Amministrazione ha preso atto della delibera dell'assemblea dei soci di Cat S.p.A. che ha approvato il pagamento di un dividendo a favore di Dmail Group S.p.A. pari a 1,091 milioni di euro.

Milano, 12 maggio 2005

DMail Group S.p.A., quotata sul Segmento Techstar di Borsa Italiana, opera nel settore del media commerce e in quello dei media locali.

DMail Group ha sviluppato un modello esclusivo, efficiente ed integrato, di gestione delle vendite dirette e a distanza, inclusivo di tutte le attività di acquisto, logistica, distribuzione, marketing e vendita multicanale multiprodotto, attraverso cataloghi cartacei, siti internet, negozi e call center, propri e di terzi.

Le attività editoriali sono perseguite attraverso Dmedia Group che controlla Netweek, il primo circuito di settimanali locali in Lombardia. Costituito da 14 testate, Netweek può contare su oltre 600.000 lettori settimanali.

Contact: Tel. 0255229401 - investor.relations@dmailgroup.it - www.dmailgroup.it

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 31/03/2005

CONTO ECONOMICO	31 marzo 2005	31 marzo 2004
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi per vendite e delle prestazioni	10.715.070	9.765.059
2) Variaz. rimanenze prod. in corso di lavor.,semil. e finiti	4.146	5.678
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5a) Altri ricavi e proventi diversi	634.520	453.282
5b) Contributi in conto esercizio		
5) Totale altri ricavi e proventi		
Totale	11.353.737	10.224.019
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.406.363	4.036.616
7) Per servizi	5.158.209	4.417.434
8) Per godimento di beni di terzi	287.829	252.012
9) Per il personale:		
a) salari e stipendi	924.186	1.043.709
b) oneri sociali	380.820	314.547
c) trattamento di fine rapporto	81.875	64.927
d) trattamento di quiescenza e simili		
e) altri costi	3.258	3.818
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	578.253	721.522
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	185.532	159.339
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) svalut. dei cred. comp. nell'attivo circolante e delle disp. liquide	48.704	44.150
11) Variazioni delle rim. di materie prime,sussidiarie di consumo e merci	(1.155.823)	(950.262)
12) Accantonamenti per rischi	48.529	19.307
13) Altri accantonamenti	9.590	12.203
14) Oneri diversi di gestione	54.793	59.637
Totale	11.012.120	10.198.959
Differenza tra valore e costi produzione (A-B)	341.617	25.060
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI:		
15) Proventi da partecipazioni:		
a) proventi da partecipazioni in società controllate	6.000	
b) proventi da partecipazioni in società collegate		
c) altri proventi da partecipazioni		
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
a1) verso società controllate		
a2) verso società collegate		
a3) verso società controllanti		
a4) verso altri	393	
b) da titoli iscritt. nelle immobiliz. che non costit. partecip.		
c) da titoli iscritt. nell'attivo circol. che non cost. partecip.		
d) proventi diversi dai precedenti		
d1) verso società controllate		
d2) verso società collegate		
d3) verso società controllanti		
d4) verso altri	7.267	13.549
17) Interessi ed altri oneri finanziari:		
a) interessi ed altri oneri finanziari verso società controllate		
b) interessi ed altri oneri finanziari verso società collegate		
c) inter. ed altri oneri finanziari verso società controllanti		
d) interessi ed altri oneri finanziari verso altri terzi	(100.880)	(180.466)
17 bis) utili e perdite su cambi	(59.068)	
Totale (15 - 16 - 17)	(146.287)	(166.917)
D) RETTIF. DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobiliz. finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritt. all'attivo circol. che non costit. partecip.		
19) Svalutazioni		
a) di partecipazioni		(4.548)
b) di immobiliz. finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritt. all'attivo circol. che non costit. partecip.		
Totale delle rettifiche (18 - 19)		(4.548)

CONTO ECONOMICO	31 marzo 2005	31 marzo 2004
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
20a) Plusvalenze da alienazioni	39.489	125.908
20b) Altri proventi	64.442	74.355
21a) Minusvalenze da alienazioni		
21b) Imposte relative ad esercizi precedenti		
21c) Altri oneri	(113.031)	(13.961)
Totale partite straordinarie (20 - 21)	(9.101)	186.302
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D +- E)	186.229	39.898

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

Posizione finanziaria netta e disponibilità liquide	31/03/2005	31/12/2004	30/09/2004	30/06/2004	31/03/2004
Indebitamento verso banche a breve termine	-2.737	-3.160	-3.981	-4.270	-3.499
Indebitamento verso banche a medio/lungo termine	-472	-472	-536	-536	-598
Disponibilità liquide	1.323	2.841	992	1.234	1.169
Posizione finanziaria netta	-1.886	-791	-3.525	-3.572	-2.928
Disponibilità liquide					
Denaro e valori in cassa	33	15	41	49	33
Assegni	40	18	14	7	13
Banche attive	1.250	2.808	937	1.178	1.123
Totale disponibilità liquide	1.323	2.841	992	1.234	1.169